Şeref Hanım, daha önce belirttiğimiz, kendisinin de ifade ettiği gibi, Mevlevilik dışındaki diğer tarikatlara da sempati duymakta, Divanı'ndaki bazı manzumelerinde "Kadirilik" üzerine olumlu değerlendirmeler de dikkati çekmektedir. Bilhassa âlemin ulusu, şerefli ve cömert olarak tanıtılan Kadiriliğin kurucusu Abdülkâdir Geylânî (ölm. 561/ M. 1165-66) bu şiirlerde "gavs-i a'zam" (tarikat kurucusu) olarak övülmektedir :

*"Cümlemin indinde makbûl ü müsellemsin meded
Kutb-ı âlem gavs- i a'zam zât-ı ekremsin meded"* (s. 269/7)

*"Nâmın Abdü'l-Kâdir-i Geylânî'dir
Kadr ü şânın cümlemin rüchânıdır"* (s. 270/8:2)

Kadiriliğe sempatisini, İstanbul'daki Vâni Dergâhı'nın tamiri için yazdığı tarihte de ifade eden Şeref Hanım, Vâni Hacı Ahmed Efendi tarafından kurulmuş bulunan Lâlezâr'daki bu dergâhın H.

<sup>13</sup> Bu konuda daha geniş bilgi için bkz. Nihat Azamat, “Kâdiriyye”, Diyanet Vakfı İslam Ansiklopedisi, C. 24, İstanbul 2001, s. 135.

1257 (M. 1841-42) yılında tamir edilerek yenilenmesi üzerine duyduğu sevinci Kadirilerin “gül” sembolünü kullanarak dile getirir:

“Kopup Bağdâd'dan **gül gibi zeyn itdi** Sitânbûl'u
Tarîk-i Kâdirî üzre olup âyân ü erkânı” (s. 188/64:5)

“İdiüp bünyâd Lâle-zâr'da itmiş idi hoşnâd
Bu ma'bed ile Vâni Hacı Ahmed cümle pâranı” (s. 188/64:6)

“Şeref gûş eylesinler Kâdiriler tam târibin
**Açıldı gül gibi ta'mîr olundu dergah-i Vâni (1257)** (s. 188/64: 9)

### 3. Seyyidü'r-Rufâi ve Rufailik

Rufailik veya Rifailik, Ahmedü'r-Rifâi (ölm. 578/ M. 1182) tarafından kurulan İslam dünyasının ilk tarikatlarından biridir. İlk kez Ahmedü'r-Rifâi'nin doğup yetiştiği Irak'ın güneyindeki Batâih bölgesinde ortaya çıkmış, Irak, Suriye, Mısır, Yemen bölgelerinde yayılmış, 13. yy.'dan itibaren Anadolu'da Rufaiyye zaviyeleri belirlemeye başlamıştır.

Şeref Hanım, Veysel-Karanî neslinden gelen bazı kişiler için doğum, ölüm veya sünnet tarihleri düşürdüğü manzumeler de yazmıştır. Bu tarih manzumelerinde doğumu, vefatı veya sünnetini haber verdiği kişinin Veysel-Karanî soyundan geldiğini ayırt edici bir nitelik olarak mutlaka bir beyitle belirtmektedir. Ümeyye Hanım adında bir tanıdığıнын H. 1273 (M. 1856)'de vefatı üzerine yazdığı tarih manzumesinde ölen kişinin bütün soyunun Veysel-Karanî'den geldiği için mahşer günü Allah'ın yardımının üzerinde olacağını belirtir:

*Nesl-i zât-ı Hazret-i Veysü'l-Karanî'dir cümlesi
Rûz-ı haşr elbet olur mekbûl-i Rabb-i Müsteân* (s. 213/113:6)

H. 1263 (M. 1846) yılında yedi yaşındaki Tefvik adlı bir çocuk için yazdığı hıtân (sünnet) tarihinde Şeref Hanım, Allah'ın, Veysel-Karanî'nin sırrını, çocuğun cediti olan kişiye bıraktığını söyler:

*“Pîr olup zühb ü salâh ile disin herkes İlâh
Cediti Veysel'in sırrını bu zâta ilkâ eyledi”* (s. 171/37:4)

Şiiirlerinde bu tarikatlerin isimlerini anar (Yıldırım, 2014, s. 49). Yine mezar taşının üzerine Kadiri gülü, onun altına da Üveysi tâcı işlenmiştir. Mezar taşındaki yazıda "Ricâl-i Kâdiriyye"den ve "Üveysî-meşreb" olarak gösterilmiştir (Yıldırım, 2014, s. 43). 18. yüzyılın Halvetî-Uşşâkî şeyhi Salâhî Efendi ( ölm. 1197/ M. 1783)'nin de o dönem Osmanlı toplumunda yaygınlık kazanan belli başlı tarikatlerden nasip aldığı, bu sebeple kendisine "câmiü't-turuk" ünvanı verildiği bilinmektedir. Divanı'ndaki " *Celvetî, Bektâşî, Bayrâmî ve Sa'dî, Kâdirî/Nakşibendî, Mevlevî ve Gülşenî, Uşşâkîyîz*" beytiyle buna işarette bulunur (Ceyhan, 2009, s. 18).

##### 5. Yazıcızâde Muhammed ve Yazıcızâde Ahmed-i Bî-cân

Yazıcızâde kardeşler; Muhammediye yazarı Yazıcızâde Mehmed (ölm. 855/ M.1451) ile Envârü'l-âşîkîn yazarı Ahmed-i Bî-Cân ( ölm. 857? 859?/ M. 1453? 1455?) Şeref Hanım'ın Divanı'ndaki dokuzuncu ve onuncu kasidelerin konusudur. Dokuzuncu kaside büyük kardeş Yazıcızâde Mehmed, onuncu kaside ise küçüğü Ahmed-i Bî-Cân için yazılmıştır.